



Jetzt Mitglied werden im Freundeskreis der Karlshöhe Ludwigsburg e. V. Die Karlshöhe in Ludwigsburg kümmert sich im Namen der Diakonie um
Menschen, die es im Leben ein bisschen
schwerer haben als andere: Menschen
mit körperlichen und geistigen Behinderungen, alte Menschen, Kinder und
Jugendliche, genauso wie Menschen
mit besonderen sozialen Problemen
und psychischen Erkrankungen.

Wo so viel gute und wichtige Arbeit geleistet wird, verdient es nicht nur höchste Wertschätzung, sondern auch besondere Unterstützung. Deshalb haben wir 2005 genau zu diesem Zweck einen Verein gegründet: den Freundeskreis der Karlshöhe Ludwigsburg e. V.

Privatpersonen und Unternehmen haben hier die Möglichkeit, sich gemeinsam bürgerschaftlich zu engagieren.



Wenn auch Sie die Arbeit der Karlshöhe unterstützen wollen: Herzlich willkommen im Freundeskreis der Karlshöhe e. V.!

Mitglied werden und viel mehr möglich machen! Wie Sie Mitglied werden können, wer wir sind und was wir tun – all das finden Sie online unter www.freundeskreis.karlshoehe.de und per Smartphone ganz bequem über den QR-Code unten.

Freundeskreis der Karlshöhe Ludwigsburg e. V.

Kontakt: Michael Handrick Leiter SB Kommunikation der Karlshöhe Telefon 07141 965-115 michael.handrick@karlshoehe.de

